ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2024 года                                                                       №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.10.2013 №1279 «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы
в городе Ханты-Мансийске»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 14.10.2013 №1279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске»
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение к распоряжению
Администрации города
Ханты-Мансийска
от__________2024 №______

Изменения в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 14.10.2013 №1279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе
Ханты-Мансийске» (далее – постановление)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 14.10.2013 №1279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе
Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1. Cтроку «Национальная цель» паспорта муниципальной программы исключить.
2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящим изменениям.
3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 14.10.2013 №1279
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске»

	«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	всего
	Расходы по годам (рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 - 2030 годы

	всего
	7 302 872 357,35
	523 289 015,14
	651 041 185,00
	596 655 915,14
	692 954 478,09
	750 150 875,14
	673 130 148,14
	683 130 148,14
	2 732 520 592,56

	федеральный бюджет
	98 400 453,00
	7 726 153,00
	8 178 000,00
	7 870 900,00
	8 578 600,00
	9 163 800,00
	9 480 500,00
	9 480 500,00
	37 922 000,00

	бюджет автономного округа
	181 857 548,00
	11 477 090,00
	12 999 995,00
	13 214 800,00
	17 719 400,00
	22 156 063,00
	17 381 700,00
	17 381 700,00
	69 526 800,00

	бюджет города
	7 022 614 356,35
	504 085 772,14
	629 863 190,00
	575 570 215,14
	666 656 478,09
	718 831 012,14
	646 267 948,14
	656 267 948,14
	2 625 071 792,56

».

Приложение 2
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 14.10.2013 №1279
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске»

[bookmark: P113]РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (ПО ГОДАМ)

	№ основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 - 2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв и резерв управленческих кадров Администрации города Ханты-Мансийска (1)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»
	всего
	18083242,92
	756081,49
	2212977,43
	3568225,00
	4447959,00
	1014000,00
	1014000,00
	1014000,00
	4056000,00

	бюджет города
	18083242,92
	756081,49
	2212977,43
	3568225,00
	4447959,00
	1014000,00
	1014000,00
	1014000,00
	4056000,00

	2.
	Совершенствование работы, направленной на применение мер по предупреждению коррупции и борьбе с ней на муниципальной службе (2)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	3.
	Принятие комплекса мер, направленных на повышение качества профессиональной деятельности муниципального служащего, создание условий должностного роста <1>
	Администрация города Ханты-Мансийска
	управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	4.
	Совершенствование системы информационной открытости, гласности в деятельности муниципальной службы, формирование позитивного имиджа муниципального служащего (1, 2) <1>
	Администрация города Ханты-Мансийска
	управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	1260000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	180000,00
	180000,00
	180000,00
	720000,00

	бюджет города
	1260000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	180000,00
	180000,00
	180000,00
	720000,00

	МКУ "Управление логистики"
	всего
	900000,00
	100000,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	400000,00

	бюджет города
	900000,00
	100000,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	400000,00

	5.
	Исполнение Администрацией города Ханты-Мансийска полномочий и функций по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, созданию и осуществлению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (1) <1>, <2>, <3>
	Администрация города Ханты-Мансийска
	управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	3 933 349 060,07
	296 621 062,95
	337 201 155,24
	316 334 413,25
	392 251 053,93
	397 813 255,00
	368 688 019,95
	368 888 019,95
	1 455 552 079,80

	федеральный бюджет
	73 458 906,24
	6 450 801,00
	6 778 500,49
	6 757 958,94
	7 168 721,81
	7 019 838,00
	6 547 181,00
	6 547 181,00
	26 188 724,00

	бюджет автономного округа
	156 985 358,24
	10 219 274,16
	12 022 285,11
	11 134 529,97
	15 409 400,00
	19 098 383,00
	14 683 581,00
	14 883 581,00
	59 534 324,00

	бюджет города
	3 702 904 795,59
	279 950 987,79
	318 400 369,64
	298 441 924,34
	369 672 932,12
	371 695 034,00
	347 457 257,95
	347 457 257,95
	1 369 829 031,80

	МКУ «Управление логистики»
	всего
	3 292 878 313,94
	225 811 870,70
	311 627 052,33
	276 753 276,89
	292 264 224,74
	342 942 120,14
	295 746 628,19
	305 546 628,19
	1 242 186 512,76

	федеральный бюджет
	24 941 546,76
	1 275 352,00
	1 399 499,51
	1 112 941,06
	1 409 878,19
	2 143 962,00
	2 933 319,00
	2 933 319,00
	11 733 276,00

	бюджет автономного округа
	23 672 189,76
	1 257 815,84
	977 709,89
	2 080 270,03
	2 010 000,00
	2 157 680,00
	2 698 119,00
	2 498 119,00
	9 992 476,00

	бюджет города
	3 244 264 577,42
	223 278 702,86
	309 249 842,93
	273 560 065,80
	288 844 346,55
	338 640 478,14
	290 115 190,19
	300 115 190,19
	1 220 460 760,76

	МКУ «Управление логистики», управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	52 810 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	8 101 500,00
	7 401 500,00
	7 401 500,00
	29 606 000,00

	бюджет автономного округа
	1 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	900 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	51 610 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 201 500,00
	7 401 500,00
	7 401 500,00
	29 606 000,00

	отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Ханты-Мансийска; отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Ханты-Мансийска; территориальная избирательная комиссия города Ханты-Мансийска
	без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	МБУ «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	1295479,91
	0,00
	0,00
	0,00
	1295479,91
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1295479,91
	0,00
	0,00
	0,00
	1295479,91
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	МБУ «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	2295760,51
	0,00
	0,00
	0,00
	2295760,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2295760,51
	0,00
	0,00
	0,00
	2295760,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	7 302 872 357,35
	523 289 015,14
	651 041 185,00
	596 655 915,14
	692 954 478,09
	750 150 875,14
	673 130 148,14
	683 130 148,14
	2 732 520 592,56

	федеральный бюджет
	98 400 453,00
	7 726 153,00
	8 178 000,00
	7 870 900,00
	8 578 600,00
	9 163 800,00
	9 480 500,00
	9 480 500,00
	37 922 000,00

	бюджет автономного округа
	181 857 548,00
	11 477 090,00
	12 999 995,00
	13 214 800,00
	17 719 400,00
	22 156 063,00
	17 381 700,00
	17 381 700,00
	69 526 800,00

	бюджет города
	7 022 614 356,35
	504 085 772,14
	629 863 190,00
	575 570 215,14
	666 656 478,09
	718 831 012,14
	646 267 948,14
	656 267 948,14
	2 625 071 792,56

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	7 302 872 357,35
	523 289 015,14
	651 041 185,00
	596 655 915,14
	692 954 478,09
	750 150 875,14
	673 130 148,14
	683 130 148,14
	2 732 520 592,56

	федеральный бюджет
	98 400 453,00
	7 726 153,00
	8 178 000,00
	7 870 900,00
	8 578 600,00
	9 163 800,00
	9 480 500,00
	9 480 500,00
	37 922 000,00

	бюджет автономного округа
	181 857 548,00
	11 477 090,00
	12 999 995,00
	13 214 800,00
	17 719 400,00
	22 156 063,00
	17 381 700,00
	17 381 700,00
	69 526 800,00

	бюджет города
	7 022 614 356,35
	504 085 772,14
	629 863 190,00
	575 570 215,14
	666 656 478,09
	718 831 012,14
	646 267 948,14
	656 267 948,14
	2 625 071 792,56

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	3 933 349 060,07
	296 621 062,95
	337 201 155,24
	316 334 413,25
	392 251 053,93
	397 813 255,00
	368 688 019,95
	368 888 019,95
	1 455 552 079,80

	федеральный бюджет
	73 458 906,24
	6 450 801,00
	6 778 500,49
	6 757 958,94
	7 168 721,81
	7 019 838,00
	6 547 181,00
	6 547 181,00
	26 188 724,00

	бюджет автономного округа
	156 985 358,24
	10 219 274,16
	12 022 285,11
	11 134 529,97
	15 409 400,00
	19 098 383,00
	14 683 581,00
	14 883 581,00
	59 534 324,00

	бюджет города
	3 702 904 795,59
	279 950 987,79
	318 400 369,64
	298 441 924,34
	369 672 932,12
	371 695 034,00
	347 457 257,95
	347 457 257,95
	1 369 829 031,80

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	1260000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	180000,00
	180000,00
	180000,00
	720000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1260000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	180000,00
	180000,00
	180000,00
	720000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Управление логистики»
	всего
	3 311 861 556,86
	226 667 952,19
	313 840 029,76
	280 321 501,89
	296 812 183,74
	344 056 120,14
	296 860 628,19
	306 660 628,19
	1 246 642 512,76

	федеральный бюджет
	24 941 546,76
	1 275 352,00
	1 399 499,51
	1 112 941,06
	1 409 878,19
	2 143 962,00
	2 933 319,00
	2 933 319,00
	11 733 276,00

	бюджет автономного округа
	23 672 189,76
	1 257 815,84
	977 709,89
	2 080 270,03
	2 010 000,00
	2 157 680,00
	2 698 119,00
	2 498 119,00
	9 992 476,00

	бюджет города
	3 263 247 820,34
	224 134 784,35
	311 462 820,36
	277 128 290,80
	293 392 305,55
	339 754 478,14
	291 229 190,19
	301 229 190,19
	1 224 916 760,76

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Управление логистики», управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	52 810 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	8 101 500,00
	7 401 500,00
	7 401 500,00
	29 606 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	900 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	51 610 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 201 500,00
	7 401 500,00
	7 401 500,00
	29 606 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска МБУ «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	1295479,91
	0,00
	0,00
	0,00
	1295479,91
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1295479,91
	0,00
	0,00
	0,00
	1295479,91
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска МБУ «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	2295760,51
	0,00
	0,00
	0,00
	2295760,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2295760,51
	0,00
	0,00
	0,00
	2295760,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00